关于公布 2025 年“一院一品”项目申报评审结果的通知

各二级关工委：

根据《关于开展 2025 年度二级关工委“一院一品”项目建设活动的

通知》（河海关工委[2025]3号）要求，经各二级关工委申报、校关工委评

审通过，共有 27 个二级关工委活动项目获得立项支持，现将名单公布如

下：

1.水文院:“传承光文精神 水润时代新人”主题教育活动

2.水电院:传承名家风范 弘扬水电科研精神教育活动

3.港航院:“百十河海峥嵘路  港航青年启新程”主题党日活动

4.土木院:“聆听五老教诲 绘就青春蓝图”学业咨询活动

5.环境院: “青春环保行 共筑绿色梦”环保科普社会实践活动

6.电气院:“薪火相传育青禾 五老护航筑未来”主题教育活动

7.计算机院:“百十河海、卅载计 E、青蓝同心育桃李”主题教育活动

8.力学院:学习习近平总书记廉政用典朗诵会

9.地学院:“承河海精神  筑梦水利地质”科研实践主题教育

10.农工院：“赓续薪火 垄亩新章”“五老”劳动信仰公开课

11.机电院：(1)“桑榆情暖 夕照未晚”夕暖工程

           (2) “老少携手 清风徐来”廉洁主题教育

12.信息院：笃“信”不怠——我和我的青春故事微故事分享会

13.智能院：“薪火相传启新程，生涯领航筑未来”主题讲座

14.新能源院：“五老领航 启航新能源”生涯启航系列活动

15.材料院：“百十河海韵 书香漂流情”读书漂流活动

16.海洋院：生涯人物访谈——跨越代纪的成长对话

17.地理院：“‘五老’领航•沃野知行”生态文明主题教育活动

18.数学院：“数韵传承，启智未来”数学文化主题教育活动

19.商学院：“传承红色基因  弘扬‘五老精神’”主题教育活动

20.经济院:“河海百十青春  经济校友讲堂”实践育人活动

21.公管院:“银龄传薪火  青春启新程”主题教育系列活动

22.法学院: “薪火相传•光影同行”法律案例分析会

23.马  院:“青老同声传薪火  松筠共话启新思”电台系列栏目

24.外语院: 跨越时空的对话：老少共述河海文化

25.大禹院: “传承芝纶精神 争做大禹先锋”系列讲座

26.体育系:“‘五老’领航养生路  校园焕新健康风”养生知识讲座

27.里尔学院:“河润青禾・五老领航”水利主题教育活动

获得立项的项目给予 2000 元/项的经费支持。各二级关工委于 2025

年 10月 30日前完成各项活动，并请提交《河海大学二级关工委“一院一

品”项目总结表》纸质版至离退休处 307室，同时将项目总结报告、照片、

视频等资料电子版发至指定邮箱 hhdxggw@163.com。校关工委将于 11 月

底前组织专家对项目完成情况进行考核。根据考核情况，按照学校财务规

定予以经费报销。

河海大学关心下一代工作委员会

                               2025年 5月 23日